
ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

18.06.2020 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства 
Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества 

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 9 человек (список прилагается).

 О целесообразности тушения лесных пожаров № К-51, № К-52, № К-54,
№ К-55, № К-56, № К-57, № К-60, № К-62, № К-64, № К-66 и № К-67

на территории Пенжинского муниципального района
(А.В. Лебедько)

В соответствии с пунктом 8.1 Правил тушения лесных пожаров, утвержденн
ых приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федераци
и от 08.07.2014 № 313, на основании писем Агентства лесного хозяйства и охраны 
животного мира Камчатского края от 16.06.2020 № 59.05/3083, № 59.05/3093, № 
59.05/3083, от 17.06.2020 № 59.05/3124, № 59.05/3125, № 59.05/3126, № 59.05/3127, 
№ 59.05/3128, от 18.06.2020 № 59.05/3135, № 59.05/3136, № 59.05/3137, № 
59.05/3138 заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Агентства 
лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края А.В. Лебедько, ком
иссия РЕШИЛА:

Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края (А.
В. Лебедько):

1) прекратить тушение лесных пожаров:
№ К-51 (62°23′17″ сш 165°40′55″ вд); 
№ К-52 (62°17′42″ сш 165°46′06″ вд);
№ К-54 (62°24′47″ сш 168°33′58″ вд); 
№ К-55 (63°58′52″ сш 166°51′18″ вд); 
№ К-56 (61°26′46″ сш 166°28′08″ вд);
№ К-57 (62°27′58″ сш 166°38′35″ вд);
№ К-60 (62°19′37″ сш 166°17′46″ вд);
№ К-62 (62°15′18″ сш 168°34′23″ вд);
№ К-64 (62°49′44″ сш 168°15′29″ вд);



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

№ К-66 (61°55′08″ сш 168°39′43″ вд);
№ К-67 (62°36′43″ сш 165°56′20″ вд);
2) совместно с главой Пенжинского муниципального района (А.В. Болотнов

) осуществлять постоянный мониторинг за пожарной обстановкой, в случаях ее ух
удшения незамедлительно информировать Правительство Камчатского края.

Врио Заместителя 
Председателя Правительства 
Камчатского края – Министра 
специальных программ и по 
делам казачества Камчатского 
края, заместитель 
председателя комиссии

С.И. Хабаров


